
ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

 

Označení a název ČOS  051637, 3. vydání, Změna 1 

VOJENSKÁ ZABEZPEČOVACÍ VOZIDLA. ZÁKLADNÍ TERMINOLOGIE 
A VŠEOBECNÉ POŽADAVKY 

Změna č. 2 

Část č. 1 

Původní verze strana 6, Kapitola 3 Vyhláška MO č. 274/1999 Sb. – kterou se 
stanoví druhy a kategorie vojenských 
vozidel, schvalování jejich technické 
způsobilosti, provádění technických 
prohlídek vojenských vozidel a zkoušek 
technických zařízení vojenských vozidel, 
ve znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 6, Kapitola 3 Vyhláška MO č. 100/2018 Sb. – 
o technické způsobilosti a pravidelných 
technických prohlídkách vojenských 
vozidel, ve znění pozdějších předpisů 

Část č. 2 

Původní verze strana 9, Kapitola 5, 
článek 5.2, Nástavba 
vozidla 

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb. 

Nová verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Nástavba 
vozidla 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb. 

Část č. 3 

Původní verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenská 
pevná nebo výměnná 
nástavba 

(Vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 1) 

Nová verze strana 11, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenská 
pevná nebo výměnná 
nástavba 

(Vyhláška MO č. 100/2018 Sb., § 2) 

Část č. 4 

Původní verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
bojové vozidlo 

(Vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 1) 

Nová verze strana 11, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
bojové vozidlo 

(Vyhláška MO č. 100/2018 Sb., § 3) 

 



Část č. 5 

Původní verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
vozidlo 

…vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 1) 

Nová verze strana 11, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
vozidlo 

…vyhláška MO č. 100/2018 Sb., § 3) 

Část č. 6 

Původní verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
zabezpečovací 
vozidlo 

(Vyhláška MO č. 274/1999 Sb., § 1) 

Nová verze strana 11, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
zabezpečovací 
vozidlo 

(Vyhláška MO č. 100/2018 Sb., § 3) 

Část č. 7 

Původní verze strana 10, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
zvláštní vozidlo 

…274/1999 Sb., § 1) 

Nová verze strana 11, Kapitola 5, 
článek 5.2, Vojenské 
zvláštní vozidlo 

…100/2018 Sb., § 3) 

Část č. 8 

Původní verze strana 11, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…274/1999 Sb… 

Nová verze strana 12, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…100/2018 Sb… 

Část č. 9 

Původní verze strana 11, Kapitola 6, 
článek 6.1  

Vyhláška MO č. 274/1999 Sb… 

Nová verze strana 12, Kapitola 6, 
článek 6.1  

Vyhláška MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 10 

Původní verze strana 11, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…vyhláškou MO č. 274/1999 Sb… 

Nová verze strana 12, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…vyhláškou MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 11 

Původní verze strana 11, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb., § 17… 



Nová verze strana 12, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 12 

Původní verze strana 11, Kapitola 6, 
článek 6.1  

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb., § 19, dle 
odst. 3… 

Nová verze strana 12, Kapitola 6, 
článek 6.1 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 13 

Původní verze strana 13, Kapitola 6, 
článek 6.3  

…274/1999 Sb… 

Nová verze strana 14, Kapitola 6, 
článek 6.3  

…100/2018 Sb… 

Část č. 14 

Původní verze strana 16, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Zákon č. 513/1991 Sb.  
Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Nová verze strana 16, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Zákon č. 89/2012 Sb.  
Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Část č. 15 

Původní verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Zákon č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Zákon č. 541/2020 Sb.  
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Část č. 16 

Původní verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb… 

Nová verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb… 

Část č. 17 

Původní verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Nařízení vlády č. 1/2008 Sb… 

Nová verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Nařízení vlády č. 291/2015 Sb… 

Část č. 18 

Původní verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MO č. 257/1999 Sb.  
kterou se stanoví zobrazení vojenského 
znaku, národního rozlišovacího znaku a 
znaku Hradní stráže, způsob označování 
vojenského materiálu vojenským znakem 



a mezinárodně platným rozeznávacím 
znakem, zobrazení vojenského 
stejnokroje a vojenských odznaků a jejich 
nošení a označování vojenské techniky 
národním rozlišovacím znakem nebo 
státním symbolem anebo znakem Hradní 
stráže, ve znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška č. 387/2010 Sb.  
o zobrazení vojenského znaku 
a národního rozlišovacího znaku, způsobu 
označování vojenského materiálu 
vojenským znakem a mezinárodně 
platným rozeznávacím znakem, zobrazení 
vojenského stejnokroje a vojenských 
odznaků a jejich nošení a označování 
vojenské techniky národním rozlišovacím 
znakem nebo státním symbolem anebo 
znakem Hradní stráže (o vojenských 
znacích a stejnokrojích) 

Část č. 19 

Původní verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MO č. 274/1999 Sb.  
kterou se stanoví druhy a kategorie 
vojenských vozidel, schvalování jejich 
technické způsobilosti, provádění 
technických prohlídek vojenských vozidel 
a zkoušek technických zařízení 
vojenských vozidel, ve znění pozdějších 
předpisů 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MO č. 100/2018 Sb. o technické 
způsobilosti a pravidelných technických 
prohlídkách vojenských vozidel, ve znění 
pozdějších předpisů 

Část č. 20 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MDS č. 302/2001 Sb.  
o technických prohlídkách a měření emisí 
vozidel, ve znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška č. 211/2018 Sb.  
o technických prohlídkách vozidel, ve 
znění pozdějších předpisů 

Část č. 21 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.  
Katalog odpadů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška č. 93/2016 Sb.  
o Katalogu odpadů, ve znění pozdějších 
předpisů 



Část č. 22 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Vyhláška MO č. 274/2006 Sb.  
kterou se stanoví seznam vojenského 
materiálu pro účely zákona o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Nová verze strana 17, Příloha A, 
Kapitola A.2 

Zákon č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

Část č. 23 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051605  
Požadavky NATO na identifikaci 
konfigurace 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 24 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051606 
Požadavky NATO na vykazování stavu 
konfigurace 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 25 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051607 
Požadavky NATO na audity konfigurace 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 26 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051608 
Termíny a definice managementu 
konfigurace NATO 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 27 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051609 
Požadavky NATO na přípravu plánů 
managementu konfigurace 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 28 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051611 
Požadavky NATO na řízení konfigurace - 
technické změny, odchylky a výjimky 



Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 29 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051622 
Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
návrhu, vývoji a výrobě 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051672 
Požadavky NATO na ověřování kvality při 
návrhu, vývoji a výrobě 

Část č. 30 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051626 
Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
výrobě 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 31 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051630 
Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
kontrole a zkouškách 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 32 

Původní verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051631 
Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
výstupní kontrole 

Nová verze strana 18, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051673 
Požadavky NATO na ověřování kvality při 
výstupní kontrole a zkoušení 

Část č. 33 

Původní verze strana 19, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051649 
Směrnice pro řízení bezporuchovosti a 
udržovatelnosti v provozu 

Nová verze strana 19, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČOS 051668 
Instrukce pro provozní spolehlivost 

Část č. 34 

Původní verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN 33 2000-4-41 ed. 2… 

Nová verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN 33 2000-4-41 ed. 3… 

 

 



Část č. 35 

Původní verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN 55014-1 ed. 3… 

Nová verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN IEC 55014-1 ed. 5… 

Část č. 36 

Původní verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN 55015 ed. 3… 

Nová verze strana 21, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN IEC 55015 ed. 5… 

Část č. 37 

Původní verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN 61000-3-2 ed. 3… 

Nová verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN EN IEC 61000-3-2 ed. 5… 

Část č. 38 

Původní verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN IEC 50(191) 
Mezinárodní elektrotechnický slovník. 
Kapitola 191: Spolehlivost a jakost služeb 

Nová verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN IEC 60050-692 
Mezinárodní elektrotechnický slovník - 
Část 692: Výroba, přenos a rozvod 
elektrické energie - Spolehlivost a kvalita 
služby elektrizačních soustav 

Část č. 39 

Původní verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

ČSN ISO 1496-1 +A1 
Kontejnery řady 1. Technické požadavky 
a zkoušení. Část 1: Kontejnery pro 
všeobecný náklad pro všeobecné použití 

Nová verze strana 22, Příloha A, 
Kapitola A.2 

 

Část č. 40 

Původní verze strana 24, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.1 

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb… 

Nová verze strana 24, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.1 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 41 

Původní verze strana 24, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.1 

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb… 



Nová verze strana 24, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.1 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 42 

Původní verze strana 25, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…vyhlášky č. 274/1999 Sb., § 17, odst. 
2… 

Nová verze strana 25, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 43 

Původní verze strana 29, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…ČOS 614001 a ČOS 614002. 

Nová verze strana 29, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…ČOS 614001. 

Část č. 44 

Původní verze strana 29, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…ČSN 33 2000-4-41 ed. 2… 

Nová verze strana 30, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.3 

…ČSN 33 2000-4-41 ed. 3… 

Část č. 45 

Původní verze strana 35, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

…ČSN EN 55014-1 ed. 3… 

Nová verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

…ČSN EN IEC 55014-1 ed. 5… 

Část č. 46 

Původní verze strana 35, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

…ČSN EN 55015 ed. 3… 

Nová verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

…ČSN EN IEC 55015 ed. 5… 

Část č. 47 

Původní verze strana 35, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

ČSN EN 61000-3-2 ed. 3… 



Nová verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.6 

ČSN EN IEC 61000-3-2 ed. 5… 

Část č. 48 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.7 

…ČSN IEC 50(191)… 

Nová verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.4, článek 
A.4.7 

…ČSN IEC 60050-692… 

Část č. 49 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…274/1999 Sb… 

Nová verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…100/2018 Sb… 

Část č. 50 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…274/1999 Sb., § 17 a § 18/1… 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…100/2018 Sb… 

Část č. 51 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…vyhlášky MDS č. 302/2001 Sb… 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.1 

…vyhlášky č. 211/2018 Sb… 

Část č. 52 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…nařízením vlády č. 148/2006 Sb… 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…nařízením vlády č. 272/2011 Sb… 

Část č. 53 

Původní verze strana 36, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…nařízením vlády č. 1/2008 Sb. 



Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…nařízením vlády č. 291/2015 Sb. 

Část č. 54 

Původní verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…148/2006 Sb… 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…272/2011 Sb… 

Část č. 55 

Původní verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…148/2006 Sb. 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.3 

…272/2011 Sb. 

Část č. 56 

Původní verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…vyhlášky MO č. 274/1999 Sb… 

Nová verze strana 38, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…vyhlášky MO č. 100/2018 Sb… 

Část č. 57 

Původní verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…zákonem č. 185/2001 Sb… 

Nová verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…zákonem č. 541/2020 Sb… 

Část č. 58 

Původní verze strana 37, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., 
Katalog odpadů. 

Nová verze strana 38, Příloha A, 
Kapitola A.5, článek 
A.5.4 

…vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů. 

Část č. 59 

Původní verze strana 40, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.4 

…ČSN 34 1330 ed. 2… 



Nová verze strana 41, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.4 

…ČSN 33 2000-7-717 ed.2… 

Část č. 60 

Původní verze strana 41, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.5 

…zákonem č. 513/1991 Sb… 

Nová verze strana 41, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.5 

…zákonem č. 89/2012 Sb… 

Část č. 61 

Původní verze strana 41, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.6 

…vyhlášky MO č. 257/1999 Sb… 

Nová verze strana 41, Příloha A, 
Kapitola A.6, článek 
A.6.6 

…vyhlášky č. 387/2010 Sb… 

Část č. 62 

Původní verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1 

…ČOS 051622… 

Nová verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1 

…ČOS 051672… 

Část č. 63 

Původní verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1 

…ČOS 051631… 

Nová verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1 

…ČOS 051673… 

Část č. 64 

Původní verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1, 

…dle ČOS 051605, ČOS 051606, ČOS 
051607, ČOS 051608, ČOS 051609 a 
ČOS 051611… 

Nová verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.1 

 

Část č. 65 

Původní verze strana 42, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…274/1999 Sb… 



Nová verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…100/2018 Sb… 

Část č. 66 

Původní verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051622… 

Nová verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051672… 

Část č. 67 

Původní verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051626… 

Nová verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

 

Část č. 68 

Původní verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051630… 

Nová verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

 

Část č. 69 

Původní verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051631… 

Nová verze strana 43, Příloha A, 
Kapitola A.7, článek 
A.7.2 

…ČOS 051673… 

     

 


